Perikanan, maka pengaturan Tunjangan Kinerja perlu ditambahkan dengan 

berpedoman pada peraturan yang berlaku, yaitu Peraturan Menteri Keuangan 

Nomor 176/PMK.02/2025 tentang Hak Keuangan dan Fasilitas Lainnya Bagi 

Wakil Menteri, yaitu hak tunjangan kinerja sebesar 135% (seratus tiga puluh lima 

persen) dari tunjangan kinerja pejabat struktural eselon I.a. dengan peringkat 

jabatan tertinggi. 

Penyesuaian pelaksanaan pembayaran tunjangan kinerja pegawai di 

lingkungan Kementerian Kelautan dan Perikanan diupayakan agar dapat 

dilaksanakan secara tepat, berlandaskan asas efektivitas dan efisiensi.